Etat des risques

Il-IlIl-Il.ll--lll.ll.l'l'.l-llll.lIIl.ll.l.ll.Il--l.--Ill.ll..lIllIl-IlI-I-l-iIl‘l.l.lllllll.ll..l 1 s
location d'un bien immabilier et a étre

) 'Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a &tre joint en annexe d'un contrat de vente ou de
remis, dés la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur ou au potentiel locataire par le bailleur. Il doit dater de moins de 6 mois et étre

actualisé, si nécessaire, lors de 'établissement de la promesse de vente, du contrat préliminaire, de I'acte authentique ou du contrat de bail.

Nom de la commune

Code postal ou
code Insee

Adresse de l'immeuble ounumero de laou des parcelles
concernees

15, rue Edouard - cadastre Section: Y n°194 CLAMART

situation de I'immeuble au regard d'vn ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN
» L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR NATURELS® oui non ]

prescrit”"[:j ou anticipe®' I_____] ou approuve'™ ou approuvé et en cours de revision“"D date | 07/08/1985 |

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :

préciser (inondations, mouvement de terrain ...) ICarriéras

oul B non

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN

Si oui les travaux prescrits ont été réalisés oul | | fiod
= L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PPR NATURELS** P D Hop
prescrit'!’. ou anticipé? ou approuve'® | ou approuvé et en cours de révision'*! date
Si oui, ies risques naturels pris en considération sont liés a
préciser (inondations, mouvement de terrain_. .)
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans fe réglement du PPRN oui | | “ non 1. | 'I
oul | “non | =

Si oui, les travaux prescrits ont été realises

Situation de l'immeuble au regard d'un
= L'immeuble est situe dans le perimetre d'un PPR MINIERS™

45 - A

prescrit’| ' ouanticipé®  ouapprouvé™' | ou approuvé eten cours de révision'” date

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a

préciser (inondations. mouvement de terrain, ...)

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dars le reglement du PPRM oui | non |

oui non

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés

Situation de I'immeuble au regard d'vn plan de prévention des risques technolo
= L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR TECHNOLOGIQUES* oui D non

prescrit” | | cu approuvé” . ou approuvi et en cours de révision' date i

Si oui, les risques technologiques pris en considération dans le réglement du PPRT ou, & défaut dans l'arrété de prescription, sont

ligs a . effet toxique ' ou effet thermigue © ou effet desurpression
> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oul non
> L'immeuble est situé en zone de prescription oul non
- si la transaction concerne un logement, 'ensemble des travaux prescrits ont éte realises oul | nor
- si la transaction ne concerne pas un logement, linformation sur le type de nsques auxquels - vt .

I)mmeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe & I'acte de vente
ou au contrat de location®

S.AR.L

** & compléter si le bien est concerné par plusieurs PPRN
sométres Expel

= plan de prévention des risques (PPR) en cours d*élaboration a la suite d'un arréié de prescription,

(1) Prescrit

(3) Approuvé = plan de prévention des risques (PPR) adopté et annexé au document durbanisme.

(4) Approuvé et en cours de révision = plan de prévention des risques (PPR) adopté mais actuellement en cours &
sur les éventuelles modifications de prescription.

(5) Information non obligatoire au titre de I''intormation acquéreur locataire mais fortement recommandee.

H
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Situation de I'immeuble au re ge sismigue rég

s L'immeuble se situe dans une zone de sismicité classee en

zone 1 zone 2 zone 3 D zone 4 D zone 5
tres faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard au regard du zonage réglementaire & potentiel radon

= L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui D non
Information relative & la pollution des sols
= Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS} ouli D non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle, miniére ou technologique

= L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/T*?  oui D non

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de cotfe (RTC

w L'immeuble est-il situé sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret n°  oui E:] non
2022-750 du 29 avril 20227

& - n 1 3 I
= L'immeuble est situé dans une zone exposée au recul du trat de cote identifiée par un document ~ Oul I s non | ?
d'urbanisme. Ces documents sont notamment accessibles a 'adresse : www.geoportail-urbanisme gouv.fr
Si oui, I'norizon temporel d'exposition au recul du trait de cote est :

> d'ici a trente ans i____] > compris entre trente et cent ans | { |
> L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui |l | non ] ] |
> L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser ? oui | T non |
Documents & fournir obligatoirement :
* Si le bien est concerné par un ou plusieurs plans de prévention des risques

[ un extrait de document graphique situant le bien par rapport au zonage réglementaire ;
O un extrait du reglement concernant le bien.

+ Si le bien est situé dans une commune classée en zone de sismicité de niveau 2,3,40u 5 :

0O la fiche d'information sur le risque sismique disponible sur le site www.georisques.gouv.fr

* Si le bien est situé dans une commune classée en zone a potentiel radon de niveau 3

Ola fiche d'information sur le radon disponible sur le site www.georisques.gouv.ir

* Si le bien est situé par un document d'urbanisme dans une zone exposée au recul du trait de céte :

O un extrait des prescriptions applicables a cette zone.

O La liste des arrétés portant reconnaissance de |'état de catastrophe naturelle pris dans la commune qui ont affecté le bien
concerne et qui ont donné lieu au versement d'une indemnité

Date / Lieu

Vendeur / Bailleur Acquéreur / Locataire

SAINT-CLOUD

Nom - Nom :

Signature : Signature :

18 == cotegeklﬁ Eollu ™ ey
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Libwred = !.mt Prarernies

Préfecture de département
Code postal = ~ Commune de Code INSEE |
92140 CLAMART I Ry 132023

___Fiche communale d'information risques et pollutions i
aléas naturels, miniers ou technelogiques, sismicité, potentiel raden et sols pollués

Annexe a l'arrété préfectoral

e DCPPAT ol -8 & w? 8 11T 220 mis & jour le I |
Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN
B Lacommune est concernée par le périmétre d'un PPF. N ‘oui [¥] non []
prescrit [_] anticipé [] approuvé date 07 | 08 11985
! Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations D autres Carriéres
> Le réglement du PPRN comprend des prescriptions de traveux oui D non n
B Lacommune est concernée par le périmétre d’'un autre PPR N " oui |:| non [Z]
prescrit [ anticipé [ ] approuvé [ | date I
' Si ou, les risques naturels pris en considération sontliés a :
inondations D autres
>  Le réglement du PPRN comprend des prescriptions de travaux oui I:] non
Situation de la commune au regard d’'un plan de prévention des risques miniers (PPR M
> Lacommune est concernée par le périmétre d'un PPR M *oul [ | non |Z|
prescrit [ ] anticipé [] approuvé [| date I
2 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & ;
mouvement de terrain D autres
> Leréglement du PPR M comprend des prescriptions de travaux oui I:I non D

prévention des risques technologiques (PPR T

Situation de la commune ou regard d'un

> Lacommune est concernée par un périmétre d'étude dun PPR T prescrit 3 oui D non |Z]
% si oul, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont ligs & :
effet toxique [_] effetthermique [ ] effet de surpression
> Lacommune est concernée par le périmétre d'expositiond’'un PPR T approuvé oui D non [Z]
> Le zonage comprend un ou plusieurs secteurs d'expropriation ou de délaissement oui D non

Le zonage comprend une ou plusieurs zones de prescription de travaux pour les logements ~ ‘oui [ |  non

v

“ Si 1a transaction ne concerne pas un logement, lnformation sur le type de risques auxquels Iimmeuble est exposé ainsi
que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe & 'acte de vente ou au contrat de location.
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Code postal Commune de Code INSEE
92140 CLAMART 92023

page 2/2

Situation de la commune au regard du zonage sismique reglementaire

>  La commune se situe en zone de sismicité classée
zone1 [/] zone2 [ ] zone3 [ | zone4a [ |  zones []

trés faible faible modérée moyenne forte
Situation de la commune au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> Lacommune est classée & potentiel radon de niveau 3 out [] non [/]
Information relative & lo pollution de sols
>  Lacommune comprend un ou plusieurs secteurs d'informaton sur les sols (SIS) oui |Z] non E]

Arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I'étatde catastrophe naturelle ou technologique

> Lacommune est concernée depuis 1982 par un ou plusieurs arrétés
. de reconnaissance de 'état de catastrophe naturelle nombre 12

. de reconnaissance de l'état de catastrophe technologique nombre 0

Piéces jointes *

Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits

Extraits de documents ou de dossiers permettant la définition des travaux prescrits au regard des risques encourus
en application du Code de |'environnement : articles R.125-27, 24, 26 et R.563-4

Cartographies relafives au zonage réglementaire
Extraits cartographiques permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de I'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4

Périmetre des zones de fisques cartiéres ayant valeurde PPR__ .. o k)

date L. N a0y le préfet de
2 8 Juli. ducu R
* Les piéces jointes sont consultables sur le site Internet de la préfecture de département —
www.departement.gouv.fr
TETE, 76l & (11 HORMAtN Heane 5 6 Pelitic s 4256 L1256 51 L1267 duTeda o (Civironramam . S WEST DA seplombro 2018
Lo seed e re

A A Adainis bk e A ERE
e d‘_‘;_crq_ua\r""
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Périmétre des zones de risques carriéres
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DEPARTEMENT DES HAUTS-DE-SEINE
REPUBLIQUE FRANCAISE

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DE L'EQUIPEMENT

ARRETE

APPROUVANT LA DELIMITATION DU PERIMETRE DES ZONES DE RISQUES
LIES AUX ANCIENNES CARRIERES DANS LA COMMUNE
DE CLAMART

Le Préfet, Commissaire de la République
du département des HAUTS-DE-SEINE
Chevalier de la Légion d'Honneur ;

VU le Code de 1'Urbanisme et notamment 1l'article R 111-3 ;

VU 1le Code de 1l'Expropriation ;

VU 1'arrété prefectoral en date du 31 juillet 1984 prescrivanlL 1'enyu€le
publique pour la délimitation du périmétre des zones de risques liés aux
anciennes carriéres souterraines dans vingt communes du département des

HAUTS-de-SEINE ;

VU les résultats de l'enquéte publique, ensemble le rapport et les conclu-
sions de la commission d'enguéte ;

VU 1la délibération du conseil municipal en date du ler mars 1985 ;

VU . le rapport de 1'Inspecteur Général des Carriéres en date du
25 juillet 1985 ;

CONSIDERANT le danger présenté par l'existence d'anciennes carriéres souter-
raines abandonnées sans consolidation, et la nécessité de faire procéder a

leur confortement, notamment sous les constructions ;

Sur proposition du Secrétaire Général

ARRETE

ARTICLE 1 :

Le périmétre délimitant les zones de risques liés aux anciennes carriéres
souterraines abandonnées dans la commune de CLAMART est approuvé
conformément au plan annexé au présent arrété.



2/

A l'intérieur de ce périmédtre, tout projet d'occupation ou d'utilisation
du sol fait l'objet d'un avis de 1'Inspection Générale des Carridres.
L'autorisation peut, si elle est accordée, &tre subordonnée & des condi-
tions spéciales par 1l'autorité compétente pour statuer.

ARTICLE 2 :

ARTICLE 3 :

ARTICLE 4 :

ARTICLE 5 :

Le plan peut &tre consult: :

— & la mairie de CLAMART
- dans les locaux de la Direction Départementale de 1'Equipement
des HAUTS-de-SEINE

= dans les locaux de la Sous-Préfecture d4'ANTONY.

Le présent arrété sera inséré au Recueil des Actes Administratifs
de 1'Etat et mentionné dans quatre journaux publiés dans le
département : "Toutes les Nouvelles des Hauts-de-Seine et de
1'Tle-de-France", "Le Courrier des Hauts—-de-Seine'", "Le Parisien
Libéré" et "Le Quotidien de Paris'.

Il sera affiché 2 la mairie, publié par tous autres procédés en
usage dans la commune, et annexé au plan d'occupation des sols
par arrété municipal dans un délai de un mois.

Des copies du présent arrété seront adressées :

— au maire de CLAMART

- au Sous-Préfet, Commissaire Adjoint de la République de
1'Arrondissement d'ANTONY

- au Directeur Départemental de 1'Equipement

- au Ministre de 1'Urbanisme, du Logement et des Transports -
Direction de l'Urbanisme et des Paysages

- au Préfet, Commissaire de la République de la Région
d'Ile-de-France

- a l'Inspecteur Général des Carriéres de Paris, des Hauts-de-
Seine, la Seine St-Denis et du Val de Marne.

Le Secrétaire Général de la Préfecture, le Maire de la commune de
CLAMART, 1'Inspecteur Général des Carridres et le Directeur
Départemental de 1'Equipenent, sont chargés chacun en ce qui le
concerne de 1l'exécution du présent arrété.

Feit & NANTERRE, le %
;AT g

Le Préfet, Commissaire de la République,

AVOVENTES
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Liberté + Bgilité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Arrété préfectoral DCPPAT n°2020- 3¢, du 28 JUIL. 2020 relatif a Pinformation
des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques majeurs sur la commune de Clamart.

LE SECRETAIRE GENERAL CHARGE DE L’ADMINISTRATION
DE DPETAT DANS LE DEPARTEMENT
CHEVALIER DE I’ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de I’environnement, notamment les articles L. 125-5, L. 125-6, L. 125-7 et R. 125-23
aR.125-27;

Vu le décret du 23 aott 2016, portant nomination deAVOVENT ESn qualité de préfet
des Hauts-de-Seine (hors classe) ;

Vu le décret du 22 aofit 2017 portant nomination dAv.VE NTES ) ;sous-préfet, en
qualité de secrétaire général de la préfecture des hauts-de-Seine :

Vu le décret n° 2018-434 du 4 juin 2018 qui a modifié I’application de I’information
acquéreur/locataire sur les secteurs d’information sur les sols (SIS) ;

Vu le décret du 21 avril 2020 portant admission a la retraite de AVOVENTES
préfet des Hauts-de-Seine, a compter du 6 juille: 2020 ;

Vu l'arrété ministériel du 19 mars 2013 modifiant I'arrété du 13 octobre 2005 portant définition
du modéle d'imprimé pour I'établissement de I'éat des risques naturels et technologiques ;

Vu l'arrété ministériel du 18 décembre 2017 modifiant I’arrété du 19 mars 2013 portant définition
du modele d'imprimé pour I'établissement de 1'état des risques naturels et technologiques ;

Vu l'arrété préfectoral DDE/GEP n° 2006/064 du 7 février 2006 relatif a l'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques sur la commune de Clamart, modifié par I’arrété préfectoral DRIEA IDF 2011-2-
088 du 15 septembre 2011,

Vu D’arrété préfectoral du 26 mars 2019 relatif a la mise en place des SIS sur la commune de
Clamart,

Vu l'arrété préfectoral 2017-94 du 26 avril 2017 relatif a l'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs des
Hauts-de-Seine ;



Considérant qu’en cas de vacance du poste de préfet, ’intérim est assuré par le secrétaire
général de la préfecture, conformément a 1’article 45 du décret n® 2004-374 du 29 avril 2004
modifié ;

Considérant l'obligation d'information prévue aux 1 et II de l'article L. 125-5 du code de
I'environnement ;

Considérant I’obligation d’intégrer les SIS dans I’arrété préfectoral relatif a 1’information
acquéreur/locataire, prévue a I’article R. 125-24-1. 3° du code de I’environnement ;

Sur proposition du secrétaire général chargé de I’administration de I’Etat dans le département,

ARRETE

Article 1 : La commune de Clamart est exposée aux risques naturels de mouvements de terrain
lies a la présence d'anciennes carriéres souferraines, et comprend un ou plusieurs secteurs
d’information sur les sols (SIS).

Article 2 : Les ¢éléments nécessaires a 1'établissement de 1'état des risques naturels, miniers et
technologiques pour l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers, prévu
aux articles L. 125-5 et L. 125-6 du code de l'environnement, sont consignés dans le dossier
communal d’Information Acquéreurs-Locataires annexé au présent arrété.

Ce dossier communal d’Information Acquéreurs-Locataires est constitué des piéces suivantes :

d'une fiche de synthése listant les risques naturels prévisibles et technologiques recensés
sur le territoire de la commune et les documents de référence attacheés,

»  dela cartographie des zones réglementées en I’occurrence, la carte du périmétre des
zones de risques carriéres ayant valeur de Plan de Prévention du Risque.

La liste des SIS présents sur la commune de Clamart est disponible sur le site
www.georisques.gouv. fr.

Ce dossier et les documents de référence attachés sont librement consultables en mairie de
Clamart et en préfecture des Hauts-de-Seine.

Le dossier d’information est accessible sur le site internet de la direction régionale et
interdépartementale de I'énergie et de I'environnement (DRIEE) a I’adresse suivante :
http://www.driee.ile-de-france.develo ent-durable.gouv.fr/departement-des-hauts-de-seine-
92-r1498.html.

Article 3 : L'obligation d'information sur les sinistres prévue au IV de l'article L. 125-5 du code
de I'environnement s'applique pour les communes présentant un arrété portant reconnaissance de
I'état de catastrophe naturelle ou technologique. Ceux-ci sont consultables en préfecture des
Hauts-de-Seine et en mairie de Clamart.

La liste de ces arrétés est disponible sur le site www.georisques.gouv. fr.



Article 4 : Le présent arrété et le dossier communal d'information sont notifiés au maire de la
commune de Clamart.

Une copie du présent arrété et le dossier communal d’information sont adressés a la chambre
départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie de Clamart et publié au recueil des actes administratifs de
I’Etat dans le département.

Article 5 : Les arrétés préfectoraux DDE/GEP n° 2006/064 du 7 février 2006 et DRIEA IDF
2011-2-088 du 15 septembre 2011 sont abrogés.

Article 6 : Le présent arrété peut faire 1’objet d’un recours gracieux ou d’un recours devant le
tribunal administratif dans un délai de deux mois & compter de sa notification ou de I’affichage
du présent arrété.

Article 7: Monsieur le secrétaire général chargé de I’administration de I’Etat dans le
département, Monsieur le directeur régional ¢t interdépartemental de [I'énergie et de
I'environnement d’Ile-de-France et Monsieur le majye de la commune de Clamart sont charges,

AVOVENTES
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GEG)RISQUES

Rapport de risques

Q@ Adresse recherchée:

15 Rue Edovard, 92140

Clamart

Ce rapport de risques est délivré a titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés prés de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :
georisques.gouv.fricgu

[l e TP
Géorisgues est réalisé en partenariat entre le Ministére de la Transition écologique
EN g P g1q
Eswj‘%%‘ et de la Cohésion des territoires et le BRGM.
Literte
fry

Fretewic



REPUBLIQUE
FRANCAISE

Litereé
.,_. 3

GE@RISQUES

Rapport de risques

15 Rue Edovard, 92140

Clamart

5 Risques naturels identifiés

w
m

ISME

ARGILES

RADON

QPOP G

NUCLEAIRE

@SEE

REMONTEE DE NAPPE

POLLUTION DES SOLS

MOUVEMENTS DE TERRAIN

RETRAIT GONFLEMENT DES

4 Risques technologiques identifiés :

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES
CLASSEES (ICPE)

CANALISATIONS DE TRANSPORT
DE MATIERES DANGEREUSES

° a mon adresse :
PAS DE RISQUE CONNU

° a mon adresse :
FAIBLE

° a mon adresse :
EXISTANT

‘ amon adresse :

PAS DE RISQUE CONNU

° 4 mon adresse :
FAIBLE

° a mon adresse :
NON CONCERNE

° a mon adresse :
CONCERNE

° a mon adresse :
NON CONCERNE

° a mon adresse :
CONCERNE

B sur ma commune:

EXISTANT

ﬂl SUF ma commune :

FAIBLE

B‘. SUr ma commune :

EXISTANT

ﬂl. sur ma commune :

IMPORTANT

B svur macommune:
FAIBLE

Hl SUr ma commune :

CONCERNE

By sur ma commune:

CONCERNE

Hl SUr ma commune :

CONCERNE

ﬂl SUr ma commune :

CONCERNE
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GE®RISQUES

Clamart

15 Rue Edouvard, 92140

Risque de remontées de nappe prés de chez moi

@ Risque 3 mon adresse [PASBE RISQUE CONNU.
=11 Risque sur la commune EXISTANT

Une inondation par remontée de nappe se produit lorsque la nappe phréatiquz (le
réservoir d'eau souterrain) sature le sol et remonte 3 la surface, souvent aprés des
pluies prolongées ou des crues.

Les remontées de nappes peuvent provoquer I'inondation de caves et engendrer
I'endommagement du béti, notamment du fait d'infiltrations dans les murs. A ong
terme, des infiltrations dans les murs peuvent désagréger les mortiers. Il faut &tretrés
prudent lors des opérations de pompage lorsque des caves ont €té inondées afin de
ne pas fragiliser les murs & cause d'vne différence de pression exercée par l'eau.

Informations détaillées :

REMONTEE DE NAPPES :

Tanes potentieliement sujettes Zores potantiefiement sujethes
aux debordements di Rappe i Ingacations da cave
abiferé FORTE Tiabdité FORTE

Zones potentieflement sujettes Zones potentiellement sulettis
-auxdnbumumm:me nappe aux inendations ce cave
Trabilling MOYENNE Hekilibd WOYENNE
Zones poterticilement sujettes SN Zones potentieliament sijeties
aux déborsaments de nappe '\F  sus inondations de cive
fabdilze FABDLE flabilite FAISLE

Tones potertiellement sujettas
aux Inondstions de cive
abRics INCONNUE

Tones potentiel lament susjaties
sua dhlrardemants da nappe
Habilité INCOMNUE

Votre niveau d'exposition aux remontées de nappes est : Pas dz débordement de nappe ni d'inondation de cave.

L'indication de fiabilité associé & votre zone est : MOYENNE

Pas e dibordement de niape
i d'inondations te cane
Tabilma FORTE

Pas de débordement de nappe
i d'inendsthons de cave
flabiirté MOTENNE

Pas de débordement de rappe
M eltinordations de cive
fiaksilit & FAIDLE

Pas de débordement de rapps
ni dinandations de cave
finbélitd INCONRUE
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Risque de séisme prés de chez moi

@ Risque 3 mon adresse FAIBLE
-1 Risque sur la commune | FAIBLE

Les tremblements de terre naissent généralement dans les profondeurs de |'écorce
terrestre et causent des secousses plus ou moins violentes a la surface cu sol.
Généralement engendrés par la reprise d'un mouvement tectonique le long d'une
faille, ils peuvent avoir pour conséquence d'autres phénoménes : mouvements de
terrain, raz de marée, liquéfaction des sols (perte de portance), effet hydrologique.

Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du sol, peuvent amplifier les
mouvements créés par le séisme. On parle alors d'effet de site. On caractérse un
séisme par sa magnitude (énergie libérée) et son intensité (effets observis ou
ressentis par I'homme, ampleurs des dégdts aux constructions).

Samcine tras Farble

FAIBLE

Sarvcitd faible

IMPORTANT

MODERE

Informations détaillées :

SEISME : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur I'échelle réglementaire, a votre adresse, le risque sismique est de 1/5.
Pour votre sécurité, a partir d'un risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont
liées a prévenir votre risque sismique. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.
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Risque de mouvements de terrain prés de chez moi

° Risque a mon adresse EXISTANT
=1 Risque sur la commune EXISTANT

Les mouvements de terrain regroupent un ensemble de déplacements, plus ou moins
brutaux, du sol ou du sous-sal.

Les volumes en jeu peuvent aller de quelques métres cubes & plusieurs millions de
métres cubes.

Les déplacements peuvent étre lents (quelques millimétres par an) a trés rapides
(quelques centaines de metres par jour).

Généralement, les mouvements de terrain mobilisant un volume important sont peu
rapides. Ces phénomeénes sont souvent trés destructeurs, car les aménagements
humains y sont trés sensibles et les dommages aux biens sont considérables et
souvent irréversibles.

Pour les départements 78, 91, 95 ainsi que Paris-Petite couronne les données cavités

ne sont pas présentées sur le portail Géorisques. Nous vous invitons, si vous souhaitez B - ® cioiere V' Naturene O routemia
plus d'information pour ces zones géographiques, 4 consulter les sites suivants:
«  Paris petite couronne : https://www.paris.fr/pages/tout-savoir-sur-les- A caerie * Ouivrage il ® o nlitaire & Puits
sous-sols-2317/
« Départements 78,91,95 : www.igc-versailles.fr/ . Souterrain M Glissememt 4 Erosiondesberges W  Effondrement
Les types de risques mouvements de terrain a mon adresse: Coulee ¥ Eboulement

® Affaissements et effondrements d'origine anthropique (anciennes carrieres
souterraines, hors mines) : Cavités souterraines formées naturellement, générant
des vides dont les toits sont susceptibles de rompre subitement

Informations détaillées :

PPRN : R111.3 sur la commune Clamart

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) de type Mowvements de terrain nommeé R171.3 sur la commune
Clamart a été approuvé et affecte votre bien.
Date de prescription : 31/07/1984 |
Date d'approbation : 07/08/1985
Le PPR couvre les aléas suivant :
Mouvement de terrain
Affaissements et effondrements d'origine anthropique (anciennes carriéres souterraines, hors mines)
Le plan de prévention des risques est un document réalisé parl'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus
exposées et encadre les constructions dans les autres zones exposées.
Pour avair tous les détails sur votre PPR, vous pouvez consulter le site de votre préfecture,

DDRM : DDRM92
Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune & risque pour
les aléas et sous aléas :

Mouvement de terrain |

Tassemnents différentiels
Affaissements et effondrements d'origine anthropique (anciennes carriéres souterraines, hors mines) ‘

1 Mouvements de terrain classés en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée 4 un phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en etat de catastrophe naturelle”.
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15 Rue Edouard, 92140

Clamart

Risque de mouvements de terrain prés de chez moi

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du

INTE9900627A Mouvement de Terrain 25012/1999 30121999
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Risque de retrait gonfl

° Risque a mon adresse FASI

ﬂl Risque sur la commune MPORTANT

Les sols qui contiennent de I'argile gonflent en présence d'eau (saison des pluies) et
se tassent en saison séche. Ces mouvements de gonflement et de rétractation du sol
peuvent endommager les batiments (fissuration). Les maisons individuelles qui r'ont
pas été congues pour résister aux mouvements des sols argileux peuvent étre
significativement endommagées. C'est pourquoi le phénoméne de retrait et de
gonflement des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changenment
climatique, avec l'aggravation des périodes de sécheresse, augmente ce risque.

Faible Modérs F Impaortant

Informations détaillées :

5 sécheresses classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée & un phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle”.

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du
INTEO400656A Sécheresse 01/07/2003 26/08/2004
INTE0200389A Sécheresse 01/01/1997 22/08/2002
INTE9700269A Sécheresse 01/03/1993 19/07/1997
INTE9300656A Sécheresse 01/10/1950 28/121993

INTE9100354A Sécheresse 01/05/1989 30/08/199
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Risque radon prés de chez moi
Risque 3 mon adresse FAIBLE iLa
Q risq MEUDON
Bl Risque sur la commune |FAIBLE
Le radon est un gaz radioactif naturel. Il est présent dans le sol, l'air et l'eau. I
présente principalement un risque sanitaire pour I'homme lorsqu'il s'accumule dans
les batiments.
Faible Modére Impaortant

Informations détaillées :

RADON : Potentiel radon faible : recommandations et obligations

Sur I'échelle réglementaire dans votre commune, le potentielradon est de 1/3.
Pour votre sécurité, lorsque le potentiel radon est élevé (niveau 3), il existe des recommandations et une
obligation d'informer les acquéreurs ou locataires. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.
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15 Rue Edouard, 92140

Clamart

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) pres

de chez moi
o Risque 3 mon adresse |NONCONCERNE

B Risque sur la commune CONCERNE

Les installations classées pour la protection de l'environnement (ICPE) sont les
exploitations industrielles ou agricoles susceptibles de créer des risques ou de
provoquer des pollutions ou nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des
riverains.

Les établissements Seveso stockent ou manipulent des quantités importantes de
substances et mélanges dangereux.

Les établissements Seveso seuil haut stockent plus de substances et mélanges
dangereux que les établissements Seveso seuil bas.

Les établissements relevant des rubrigues 4XXX sont des établissements qui stockent
ou manipulent des substances et mélanges dangereux et sont autorisés ou
enregistrés pour cette activité.

o
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g leviies. }i\ . - "’E /B/ 14 OV
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|5 3 7 Fort de Vian
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o
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. Zone & nsque antrainant une serviute dulite pualique

g Usine Seveso seuil haut
Usine Seveso seuil bas

m Usine non Sevesa
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15 Rue Edovard, 92140

Clamart

Canalisations de transport de matieres dangereuses prés de

chez moi

@ Risque 2 mon adresse  CONCERNE
B Risque sur la commune CONCERNE

Les canalisations sont fixes et protégées. En général, elles sont enterrées & au moins
80 cm de profondeur. Les canalisations sont utilisées pour le transport sur grandes
distances du gaz naturel (gazoducs), des hydrocarbures liquides ou liquéfiés
(oléoducs, pipelines), de certains produits chimiques (éthyléne, propyléne..) etde la
saumure (saumoduc).

¥ Bols de Clamart -:fl Vil Lo

£ ainte 3

AN
ok

Produits chimiques 1000 Hydrecarhures Gaz nature!
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Risque d'accident nucléaire prés de chez moi

@ Risque 2 mon adresse (NON CoNCERNE
Bl Risque sur la commune CONCERNE

Les installations nucléaires de base (INB) sont des installations qui, de par leur nature
ou en raison de la quantité ou de l'activité des substances radioactives qu'elles
contiennent, sont soumises & des dispositions particuligres en vue de protéger les
persannes et l'environnement.

Informations détaillées :

Campagne iode 2024 et 2025 :

P

o

g Mantes. 4ol

LT,

o Wh*
PN!;DE[AHAU?WALLEE..é :
a-.{‘r;iivgieuqs,,,__‘ff;-

up® 9? \.‘.;EM Lou

H Centrale nucléaire de production d'électricité

Centrale nucléaire de production d'électricité avec risque iode
Gestion des déchets radioactifs

Gestion des déchets radioactifs avec risque iode

Cycle du combustible

Cycle du combustible avec risque fode

Activités de recherche

Activités de recherche avec risque iode

Instaliation en démantélement

Inetallatinn an ddmantélement avar risnue inde

Rk CCmmE]

Autres activités industrielies

Cette mise 3 disposition concerne I'ensemble des personnes résidant ou travaillant dans la zone du PPI de

l'installation nucléaire, sauf pour les centrales nucléaires EDF ou la mise a disposition est limitée & 10km autour de

celles-ci. Lien vers le site santé.fr.
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15 Rue Edouard, 92140

Clamart

le risques

Risque de pollution des sols prés de chez moi

° Risque 2 mon adresse CONCERNE
Hl. Risque sur la commune CONCERNE

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépdts de déchets ou d'infiltration de
substances polluantes, présente une pollution susceptible de provogquer une
nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnemen:.

e "9

SSPIRATE4T
'-,ssﬁa.mswo Ossuaa IBBT765
2 -f' SSP38B7897
b NN meny ssp3as
L e & "
& , 87764
A e ssﬁé 43‘ia

5SP388501 1)

ooy des secteurs o nformalion sur s sals Zorves des servtutes d ekt publigue

Eoaes dos sdos industrisls

o
b Localisations des ites Industrivis

L\ Zones des amciens sites industriels et activitds de senvice

Q Localisation des anciens shes Industrich gt activités de service

Liste des ancicna sites industricls ou activitéa de acrvice reccnads dans un rayon de 500m en anncxe 1.
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Annexe 1: Liste des anciens sites industriels ou activités
de service recensés dans un rayon de 500m

11 anciens sites industriels ou activités de service a moins de 500m

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3889055 Indéterminé
$5P3889054 Enarrét
S5P3889047 Indéterminég
SSP3887969 Atelier d'impression Enarrét
S5P3887847 Indéterminé
SSP3887765 Garage - Carrosserie Enarrét
SSP3887764 Garage Indéterming
S5P3886542 Atelier de mécanique générale Indéterming
SSP3B84626 Indéterminé
SSP3B84500 Indéterminé

SSP3884338 Enarrét
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Le séisme est le risque naturel majeur
potentiellement le plus meurtrier, tant par ses

QUE FA'RE effets directs (chutes d‘objets et effondrement

de bitiments) quindirects (mouvements de
EN CAs DE-" terrain, tsunami, etc.).
g

Avant les secousses, préparez-vous

© REPEREZ les endroits ob vous protéger : ﬁT &
loin des fenétres, sous un meuble solide

* FIXEZ les apparells et meubles lourds
pour éviter qu'ils ne soient projetés ou renversés

« PREPAREZ VOTRE KIT D’'URGENCE 72H
avec les objets et articles essentiels

« FAITES REALISER UN DIAGNOSTIC e
de vuinérabilité de votre bitiment s

' Pendant les secousses

Apres les secousses

-

SORTEZ DU BATIMENT, ELOIGN EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A 'ECOUTE
DES COTES et rejoignez les afin de laisser les réseaux des consignes
et éloignezvous de ce qui hauteurs : un séisme peut  disponibles pour les secours des autorités
pourrait s'effondrer provoequer un tsunami

:
R
:
g
§
g

POUR EN SAVOIR PLUS ; F-CRUH TR TR
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Un accident industriel peut exposer la
population et I'environnement a des effets

QUE FA' RE thermiques, toxiques ou de surpression,

: 5 EN CAS Dl jusqu'a plusieurs dizaines de kilometres du

iy lieu de l'accident.

. ACCIDENT
INDUSTRIEL ?

Si vous vivez dans une zone a risques industriels majeurs

Alerte
« DEMANDEZ A VOTRE MAIRIE = IDENTIFIEZ LE SIGNAL NATIONAL @ @ @
les brochures d'information dditées D’ALERTE pour |¢ reconnaitre en cas AL A AT
par Iindustriel an lien avec la d'événement Bximn4ls
préfecture : elles informent sur les
signaux d‘alerte et indiguent la « PREPAREZ VOTRE KIT e dildrea

conduite 4 tenir D'URGENCE 72h et munissez-vous

En cas d’accident industriel, dés que vous entendez
le signal sonore d'alerte

Jusqu'a la fin de l"alerte

RESTEZ A UECOUTE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A LUABRI, NE FUMEZ PAS,
des consignes des autorités  afin de laisser les réseaux n’évacuez votre domicile dvitez toute flamme ou
disponibles pour les secours  que sur ordre des autorités étincelle

POUR EN SAVOIR PLUS : F:-ClliEeTEEE: TR ¢
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Un accident nucléaire peut exposer

= QUE FA' RE la population et I'environnement a la
EN CAS Dr radioactivité, jusqu’a plusieurs dizaines de
ELld

kilomeétres du lieu de l'accident.

i ACCIDENT

NUCLEAIRE ?

Si vous vivez a moins de 20 km d’une centrale nucléaire :

* DEMANDEZ A VOTRE MAIRIE ¢ RETIREZ VOS COMPRIMES d'lode
les brochures d'information éditées dans les pharmacies partenaires
par la préfecture et 'exploitant, sur présentation d'un justificatif de
elles informent sur les signaux domicile
d’alerte et indiquent la conduite
a tenir * PREPAREZ VOTRE KIT

D'URGENCE 72h avec les objets
et articles essentiels

En cas d'accident nucléaire, dés que
vous entendez le signal sonore d’alerte

i i -

" e
. N

D == . ¥
i 0 3

E RESTEZ A L'ECOUTE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A I’ABRI,
des consignes des autorités afin de laisser les éseaux disponibles n'évacuez votre domicile
{sur la prise d'icde, notamment) pour les secours que sur ordre des autorités

POUR EN SAVOIR PLUS :

georisques.gouv.fr
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I'authenticité des données contenues

Ce QR Code peut servir a vérifier
dans ce document.

Etabli le 17 octobre 2025

ETAT DES RISQUES POUR
L'INFORMATION DES ACQUEREURS

ET DES LOCATAIRES

PARCELLE(S)

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation dinformation des acquéreurs et locataires (IAL) : le proprietaire
d'un bien immobilier (bati ou non bati) est tenu d'informer I'acquéreur ou le locataire du bien sur certains risques
majeurs auquel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter

la mise en ceuvre des mesures de protection éventuelles .

L'état des risques est obligatoire a la premiére visite.

Attention! Le non respect de ces obligations peut antrainer une annulation du contrat ou une réfaction du prix.

Ce document est un état des risques pré-rempli mis & disposition par I'Etat depuis www.georisques.gouv.fr. Il
répond au modéle arrété par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par l'article R. 125-26 du code

de I'environnement.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier 'exactitude de ces informations autant que de besoin et, le cas
échéant, de les compléter a partir de celles disponibles sur le site internet de la préfecture ou de celles dont ils

disposent, notamment les sinistres que le bien a subis.
En complément, il aborde en annexe d'autres risq.es référenceés auxquels la parcelle est exposée.

Cet état des risques réglementés pour linformation des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les
parcelles mentionnées ci-dessous.

w

/f 3

<48

92140 CLAMART

Code parcelle :

000-Y-194

S bGN | Elmiab

Parcelle(s) : 000-Y-134, 92140 CLAMART
1/ 8 pages
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A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES EXISTANTS ET FAISANT L’OBJET
D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU TITRE DE L’IAL SONT :

MOUVEMENT DE TERRAIN

Le Plan de prévention des risques naturels (PPR) de type Plan
de Prévention des Risques Naturels nommé R111.3 sur la
commune Clamart a été approuvé et affecte votre bien.

Date de prescription : 31/07/1984

Date d'approbation ; 07/08/1985

Un PPR approuve est un PPR définitivement adopté.

Le PPR couvre les aléas suivants :

Mouvement de terrainAffaissements et effondrements liés aux
cavités souterraines

Le plan de prévention des risques est un document réalisé par
I'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus
exposeées et encadre les constructions dans les autres zones
exposees.

Parcelle(s) : 000-Y-194, 92140 CLAMART
2/ 8 pages
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RAPPEL
Plans de prévention des risques

Votre immeuble est situé dans le périmétre d’un plan de prévention des risques. |l peut étre concerné par l'obligation de réaliser
certains travaux. Pour le savoir vous devez consulter le PPR aupés de votre commune ou sur le site de votre préfecture.

Recommandation

Pour faire face & un risque, il faut se préparer et connaitre les bons réflexes.
Consulter le dossier d'information communal sur les risques (DICRIM) sur le site internet de votre mairie et les bons conseils sur
ri -preparer- r

Parcelle(s) : 000-Y-194, 92140 CLAMART
3/ 8 pages
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INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR
PLAN DE PREVENTION DES RISQUES NATURELS

Rappel du risque : Mouvement de terrain.

Le bien est il concerné par des prescriptions de [J Oui [ Non
travaux ?

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés ? [J Oui [J Non

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEI\{INISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation par une [J Oui [J Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous frouverez la liste des arrétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-aprés (s'il y en a eu).

Les parties signataires a I'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
été en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter a partir des informations disponibles sur le site internet de la
Préfecture ou d'informations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.

Le propriétaire doit joindre les extraits de la carte réglementaire et du réglement du PPR qui concernent la parcelle.

SIGNATURES

Vendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataire

Parcelle(s) : 000-Y-194, 92140 CLAMART
4/ 8 pages
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ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT
MAIS NE FONT PAS L’OBJET D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU

TITRE DE L’IAL

ARGILE : 3/3

| 1:Exposition faible

I 2 : Exposition moyenne

M 3 : Exposition fort
Les sols argileux évoluent en fonction de leur teneur en eau.
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d’apport massif
d'eau) peuvent donc fragiliser progressivement les
constructions (notamment les maisons individuelles aux
fondations superficielles) suite & des gonflements et des
tassements du sol, et entrainer des dégats pouvant étre
importants. Le zonage argile identifie les zones exposees a ce
phénomeéne de retrait-gonflement selon leur degré
d’exposition.
Exposition forte : La probabilité de survenue d'un sinistre est

élevée et I'intensité des phénoménes attendus est forte. Les
constructions, notamment les maisons individuelles, doivent

étre réalisées en suivant des prescriptions constructives ad
hoc. Pour plus de détails :

| o fokion-Lakdie fi/sol lialie
secheresse-et-construction#ed

POLLUTION DES SOLS (500 m)

Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire
lors des changements d’'usage des sols (fravaux,
aménagements changement d'affectation des terrains) si elles
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet.

Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont
identifiés :

- 1 site(s) référencé(s) dans l'inventaire des installations
classées pour la protection de I'environnement (ICPE)

- 16 site(s) potentiellement pollué(s), référencé(s) dans
I'inventaire des sites ayant accueilli par le passé une activité
qui a pu générer une pollution des sols (CASIAS).

iné Sainte.f z ! IGN | Etalab| BRGM | MTE | DREAL/DRIEE
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CANALISATIONS TRANSPORT TN
DE MATIERES DANGEREUSES ~ MEUDON

Une canalisation de matiéres dangereuses (gaz naturel,
produits pétroliers ou chimiques) est située dans un rayon de
500 m autour de votre parcelle. La carte représente les
implantations présentes autour de votre localisation. Il convient
de rechercher une information plus précise en se rendant en
mairie.

é ¢ - ¥ XBois de Clamart 1/}
e Fontaing qp-!-l_.lriJ ol X I \

-

i Marie " (a0 L igN | Etalab | BRGM
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES = = * g

DE BASE &G

Votre bien est situe a moins de 10 km d'une installation (e A Dg,
nucléaire de base, installation dans laquelle une certaine e # g l.-' ” ' \, \ -
quantité de substance ou de matiéres radioactives est lamart 44 A B &
présente (ex. réacteurs nucléaires de production d'électricité 4

(centrale nucléaire), installations de préparation,

enrichissement, fabrication, traitement ou entreposage de i ) P Bt B‘Eigu ok
combustibles nucléaires ; etc.). 1 CLAM ART
. LI .

i A,
e Y X

1 \

7

Ces installations sont contrélées par I'Autorité de Sureté NG B0 e
Nucléaire. gy N %
Installation(s) concernée(s) : ;

- Procédé (FONTENAY-AUX-ROSES)

- Support (FONTENAY-AUX-ROSES)

}W_ B ion|Etalab | BRGM | ASH
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de I'état des risques relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a
la suite d'une catastrophe naturelle.

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 13 Source : CCR

Inondations et/ou Coulées de Boue : 7
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTEO100678A 06/07/2001 07/07/2001 03/12/2001 19/12/2001
INTES200533A 31/05/1992 01/06/1992 24/12/1992 16/01/1993 ]
INTE9300412A 25/05/1992 25/05/1992 20/08/1993 03/09/1993 |
INTES700555A 05/08/1997 06/08/1997 17/12/1997 30/12/1997 |
INTE9900444A 30/05/1999 30/05/1999 29/09/1999 20/10/1999 |
INTE9900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 |
IOCE0831273A 07/08/2008 D7/08/2008 24/12/2008 31/12/2008 |

Sécheresse : 5
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTEO200389A 01/01/1997 31/12/1997 01/08/2002 22/08/2002
INTE0400656A | 01/07/2003 30/09/2003 25/08/2004 26/08/2004
INTE9S100354A | 01/05/1989 30/09/1990 12/08/1991 30/08/1991
INTE9300656A I 01/10/1990 28/02/1993 06/12/1993 28/12/1993
INTE9700269A ’ 01/03/1993 31/12/1996 08/07/1997 19/07/1997

Mouvement de Terrain : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTEQ900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Parcelle(s) : 000-Y-194, 92140 CLAMART
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Base des installations classées soumises & autorisation ou a enregistrement

Nom du site
GARAGE RENAUDIN

Fiche détaillés

Inventaire CASIAS des anciens sites industriels et activités de sarvices

Nom du site

| Atelier de mécanique générale
Garage
Garage - Carrosserie

Atelier d'impression

Garage
Atelier d'entretien et d'affltage d'outils

Atelier de decolletage des métaux

Fiche détaillée

Parcelle(s) : 000-Y-194, 92140 CLAMART
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